АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМНЯЦК0Г0 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403483 х. Зимняцкий Серафимовичский район , Волгоградская области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2022г. №77

Об утверждении Порядка расходования
и учета иных межбюджетных трансфертов,
предоставленных бюджету Зимняцкого сельского
поселения Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области из бюджета Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области
на содержание специальной дорожной техники

В соответствии со ст. 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Серафимовичского
муниципального района № 29 от 31.05.2022г. «О порядке предоставления из бюджета
Серафимовичского муниципального района бюджетам поселений иных межбюджетных
трансфертов на содержание специальной дорожной техники на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов, администраций Зимняцкого сельского поселения
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1 .Утвердить прилагаемый Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов,
предоставленных бюджету Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области из бюджета Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области на содержание специальной дорожной
техники.

А.В.Фирсов

Утвержден
постановлением администрации

Зимняцкого сельского поселения
от 01.07.2022г. №77

Порядок
расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Зимняцкого

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области из
бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на содержание

специальной дорожной техники

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях реализации
мероприятий в сфере дорожной деятельности, а именно содержание специальной
дорожной техники МКУ Благоустройство и ДО Зимняцкого сельского поселения
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.

2. Иные межбюджетные трансферты на содержание специальной дорожной техники
МКУ Благоустройство и ДО Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области предоставляются в следующих целях:
- приобретения запасных частей для специальной дорожной техники;
- приобретение ГСМ для специальной дорожной техники;
- оплату труда тракториста;
- начисления на оплату труда тракториста.

3. Между администрацией Серафимовичского муниципального района и
администрацией Зимняцкого сельского поселения заключается соглашение о
предоставлении иных межбюджетных трансфертов на содержание специальной
дорожной техники.

4. Полученные межбюджетные трансферты отражаются в доходах бюджета
Зимняцкого сельского поселения по коду 000 202 04999 10 0000 151

5. Учет операций по использованию иных межбюджетных трансфертов на содержание
специальной дорожной техники осуществляется на лицевом счете получателей
средств бюджета Зимняцкого сельского поселения, по кодам бюджетной
классификации:
ФКР 0505, КЦСР 99000S1740, КВР 111,119,244, КОСГУ 211,213, 343, 346

6. Полученные иные межбюджетные трансферты используются администрацией
Зимняцкого сельского поселения в соответствии с их целевым назначением на
содержание специальной дорожной техники МКУ Благоустройство и ДО Зимняцкого
сельского поселения и не могут быть направлены на другие цели. В случае
использования иных межбюджетных трансфертов не по назначению указанные
средства взыскиваются в районный бюджет в порядке, установленном действующим
законодательством.

7. Контроль за целевым использованием выделенных финансовых средств возложить на
ведущего специалиста администрации Зимняцкого сельского поселения
Жидкоблинову Людмилу Анатольевну

Глава Зимняцкого
сельского поселения